
OBSAH strana

Mgr. Jakub Hoff, JUDr. Ing. Romana Rogalewiczová, Ph.D.,
Mgr. Zuzana Senciová 
Výkon rozhodnutí odnětím dítěte (3.)........................................................... 1
Mgr. Bc. Zbyněk Vočka
Odmítnutí nahlížení do spisu kolizního opatrovníka, 
jímž je jmenován OSPOD.............................................................................. 7
Mgr. Bc. Lucie Klejchová
Výživné pro nezletilé dítě, způsob jeho určení a vliv tzv. Kindergeld 
při určování výživného................................................................................. 13
Mgr. Katarína Krajčová 
Výplatní termín sociálních dávek.................................................................. 17
JUDr. Gabriela Halířová, Ph.D. 
Zvýšení starobního důchodu za vychované dítě od 1.1. 2023  25
Ing. Ivan Macháček 
Zdanění příjmů z nájmu v rodinném rozpočtu  30 
doc. PhDr Ludmila Čírtková, CSc. 
Limity posuzování osobnosti pro právně relevantní účely  36

Novela zákona o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením a dalších zákonů ............................................... 41

Věcný rejstřík 2022 ....................................................................................... 45

Součástí Vašeho předplatného je i přístup do online archivu časopisu v ASPI. Pro 
aktivaci online archivu je nutné se zaregistrovat na www.noveaspi.cz a nastavit si přístup 
pomocí následujících údajů: Licence: NL312/číslo zákazníka: 614849. 
Váš online archiv časopisu Vám následně během dvou pracovních dní zpřístupníme. 
Návod na registraci/aktivaci archivu a na vyhledání článků v online archivu 
naleznete na: www.wolterskluwer.cz/predplatitele-casopisu.

Vydává: Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10,130 00 Praha 3. Vychází 12x ročné.

Roční předplatné: 3 090 Kč.
Objednávky předplatného a distribuce: Wolters Kluwer ČR, a. s. U nákladového nádraží 10, 

130 00 Praha 3, tel. 246 040 400, e-mail: obchod@wolterskluwer.cz.
Nedojde-li ke zrušení objednávky, trvá předplatné automaticky další rok. Zrušení předplatného 
je možné jen ke konci ročníku a musí být provedeno písemně nejpozdéji do 30. listopadu. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme. Přetisk a jakékoliv šíření dovoleno pouze se souhlasem vydavatele.
Sazba: Monika Koucká
Tisk: Šerifa® /Ж
Vytištěno na 100% recyklovaném papíru se značkou Eco-label EU.

Dáno do tisku: 18.11.2022

Registrační číslo MK ČR E 8065
щ® Časopis je dostupný 
■■■L také v systému ASPI.

www.wolterskluwer.cz

ISSN 1212-866X

PRÁVO
A RODINA

Odpovědná redaktorka: PhDr. Daniela Schreibová 
e-mail: Daniela.schreibova@wolterskluwer.com

U nákladového nádraží 10,130 00 Praha 3, 
tel. 246 040 400

© Wolters Kluwer CR, a. s.

http://www.noveaspi.cz
http://www.wolterskluwer.cz/predplatitele-casopisu
mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz
mailto:Daniela.schreibova@wolterskluwer.com

